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Handling 2011 nr 106 

 

Förslag till ändringar i allmän stadga för Göteborgs Stads nämnder, reglemente 
för Göteborgs kommunstyrelse och reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder 

 
Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 

Kommunstyrelsen tillstyrker stadsledningskontorets förslag till beslut i tjänsteutlåtande 
den 30 maj 2011 och föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

1. Allmänt reglemente för Göteborgs Stads nämnder godkänns i enlighet 
med bilaga 1 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

2. Reglemente för Göteborgs kommunstyrelse godkänns i enlighet med 
bilaga 2 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

3. Reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder godkänns i enlighet med 
bilaga 3 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Göteborg den 8 juni 2011 
Göteborgs kommunstyrelse 
 
 
 
Anneli Hulthén 

Karin Lange 
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Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2011-05-30 
Diarienummer 0949/10 
Repronummer 169/11 

Juridiska enheten 

Juristgruppen 
Jenny Lindestam 
Telefon 031-368 03 95 
E-post: jenny.lindestam@stadshuset.goteborg.se 

 
 

Ändringar i allmän stadga för Göteborgs Stads nämnder, reglemente för 
Göteborgs kommunstyrelse och reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder 

 
 

Förslag till beslut 

I Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige  

1. Kommunfullmäktige godkänner förslag till Allmänt reglemente för 
Göteborgs Stads nämnder i enlighet med bilaga 1 till stadskansliets 
tjänsteutlåtande. 

2. Kommunfullmäktige godkänner förslag till Reglemente för Göteborgs 
kommunstyrelse i enlighet med bilaga 2 till stadskansliets 
tjänsteutlåtande. 

3. Kommunfullmäktige godkänner förslag till Reglemente för Göteborgs 
stadsdelsnämnder i enlighet med bilaga 3 till stadskansliets 
tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 

Stadskansliet har ett pågående uppdrag att se över vissa stadsövergripande reglementen 
och vid behov föreslå revideringar. De ändringar som föreslås är i vissa fall 
redaktionella, men i förslaget finns också ändringar till följd av ändrad eller upphävd 
lagstiftning, t.ex. den nya skollagen som träder ikraft den 1 juli 2011, liksom ändringar 
för att anpassa de aktuella reglementena till delegationsordningen.  

Vidare föreslås, med anledning av kommunfullmäktiges beslut att inte bevilja 
ordföranden i SDN Linnéstaden ansvarsfrihet, ett förtydligande av ordförandens roll i 
såväl reglementet för kommunstyrelsen som allmänna nämndreglementet. 
Kommunstyrelsen och nämnderna föreslås också åläggas en skyldighet att upprätta en 
årlig internkontrollplan på motsvarande sätt som föreligger för de kommunala bolagen 
samt en skyldighet att se till att en instruktion för förvaltningschefen upprättas och 
antas. I det allmänna nämndreglementet föreslås också en skyldighet för nämnderna att 
samråda med kommunstyrelsen vid tillsättning av förvaltningschef. 

I reglementet för stadsdelsnämnderna föreslås en förtydligande skrivning om hur 
delegation av beslutanderätt i brådskande ärenden kan ske.  
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I stället för att föreslå revideringar av nu gällande reglementen och stadga föreslår 
stadskansliet att besluten omfattar reglementena i sin helhet och att de nu gällande 
reglementena upphör att gälla.  

Ekonomiska konsekvenser 

Ändringarna bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser för staden.  

 

 

 
 

Bilaga 1  Förslag till Allmänt reglemente för Göteborgs  
  stads nämnder 

Bilaga 2  Förslag till Reglemente för Göteborgs   
  Kommunstyrelse 

Bilaga 3  Förslag till Regelmente för Göteborgs   
  stadsdelsnämnder 

 
Bilaga 4-7  Protokollsutdrag   
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Ärendet 

Stadskansliet har gjort en översyn över allmän stadga för Göteborgs Stads nämnder, 
reglemente för Göteborgs kommunstyrelse och reglemente för Göteborgs 
stadsdelsnämnder. Juridiska enheten, som har huvudansvaret för att se till att 
ovanstående stadsövergripande styrdokument är uppdaterade, har samrått med övriga 
berörda enheter inom stadskansliet. Ett förslag har även varit utsänt på remiss till 
stadsdelsnämnderna Centrum och Östra Göteborg, Byggandsnämnden, Sociala 
resursnämnden och Miljö- och klimatnämnden.  

Bakgrund 

Stadskansliet har i flera olika ärenden, bland annat i samband med översynen av 
stadsdelsorganisationen, uppmärksammat att det finns ett behov av en generell översyn 
av ovanstående reglementen. De ändringar som nu föreslås avser dels redaktionella 
ändringar (som inte kommenteras närmare i tjänsteutlåtandet, exempelvis ändras 
genomgående ”kommun” till ”stad”), dels ändringar på grund av ändrad eller upphävd 
lagstiftning, bl.a. den nya skollagen som träder ikraft den 1 juli i år. Vidare föreslås 
ändringar för att anpassa reglementena till delegationsordningen samt till den politiska 
överenskommelsen mellan partierna i kommunstyrelsen för mandatperioden 2011-2014. 
Förslaget innehåller också tillägg till och förtydliganden av reglementena. Samtliga 
ändringar är markerade med fet stil i bilagda förslag. 
 
Reglementena har sedan de ursprungligen antogs ändrats vid flera tillfällen. Ändringar 
har också gjorts under innevarande år i samband med översynen av 
stadsdelsorganisationen som träder i kraft först vid årsskiftet. Stadskansliet föreslår för 
tydlighetens skull att alla tre reglementena antas i sin helhet och att de gamla lydelserna 
därmed upphör att gälla. 
 
De remissinstanser som har yttrat sig har tillstyrk förslaget. Stadsdelsnämnden Centrum 
har haft vissa synpunkter på skrivningen avseende anmälan av delegationsbeslut som 
stadskansliet har beaktat, vilket framgår närmare under rubriken ”Nämnds 
ärendehandläggning m.m.” nedan på sidan 4. 
  
Allmän stadga för Göteborgs Stads nämnder 

Namnet föreslås ändras till ”Allmänt reglemente för Göteborgs Stads nämnder”. 
Reglemente är det begrepp som huvudsakligen används som benämning på nämndernas 
övergripande styrdokument.  

Vidare innehåller förslaget en uppdelning på fler paragrafer och ny rubriksättning för att 
göra reglementet tydligare. 

 

Nämndens uppgifter 

Nämndernas allmänna uppgifter regleras för närvarande i 2 §. För att göra 
bestämmelserna mer lättöverskådliga föreslås att denna bestämmelse istället delas upp i 
flera paragrafer. Den första behandlar nämnds övergripande ansvar att se till att nämnd 
är tillräckligt informerad om verksamheten. Stadskansliet föreslår att nämnderna åläggs 
att upprätta en årlig plan för den interna kontrollen på motsvarande sätt som de 
kommunala bolagen har skyldighet att göra enligt det generella ägardirektivet. Syftet är 
att säkerställa att erforderliga riskbedömningar, kontrollaktiviteter och uppföljning sker. 

Nämnds personalansvar flyttas till en egen paragraf. Den gamla benämningen 
personalnämnd ändras till personal- och arbetsmarknadsutskott. Vidare föreslås att det 
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införs en skyldighet för nämnd att samråda med kommunstyrelsen vid tillsättande av 
förvaltningschef på motsvarande sätt som styrelserna i de kommunala bolagen har 
skyldighet att göra enligt det generella ägardirektivet.  

Därutöver föreslås att det införs en skyldighet för nämnderna att upprätta och anta en 
instruktion för förvaltningschefen i enlighet med det förslag till instruktion för 
förvaltningschef som antogs av kommunfullmäktige 2009 (P 2009-12-03 § 22).  
Instruktionen motsvarar de VD-instruktioner som finns för stadens bolag och utgör ett 
normalförslag som kan anpassas till respektive nämnd efter behov. 

 

Nämnds ärendehandläggning m.m. 

I 9 § (tidigare 6 §) föreslås ett tillägg till bestämmelsen om delegationsbeslut att sådana 
beslut ska anmälas på det sätt som nämnden beslutar. Att delegationsbeslut ska anmälas 
följer av kommunallagen och att protokoll över fattade beslut anslås på korrekt sätt är 
avgörande för att besluten ska vinna laga kraft. Tillägget i reglementet görs för att 
tydliggöra vikten av att anmälan sker.  

Stadskansliet hade, i det förslag som remitterades ut, föreslagit att anmälan sker till 
nämnden. En sådan ordning krävs dock inte enligt lagen. Kommunallagen stadgar 
endast att anmälan sker till den som delegerat beslutanderätten, vilket innebär att om en 
förvaltningschef har givits rätt att vidaredelegera så räcker det att anmälan sker tillbaka 
till förvaltningschefen. Om en nämnd vill att samtliga beslut ska anmälas till nämnden 
finns det inget som hindrar att nämnden fattar beslut om detta. Som SDN Centrum 
påpekat har stadsdelsnämnderna i vissa fall beslutat att anmälan ska ske till utskottet 
istället för till nämnden, eftersom detta är en mer ändamålsenligt hantering. Mot 
bakgrund härav föreslår stadskansliet att anmälan ska ske på det sätt som nämnden 
beslutar.  

  

Ordförandens roll 

Enligt nuvarande lydelse beskrivs ordförandens roll vara att leda, samordna och 
övervaka nämndens verksamhet. I sin årsrapport för 2009 uttalade stadsrevisionen kritik 
mot SDN Linnéstaden och avstyrkte ansvarsfrihet för nämndens ordförande. 
Kommunfullmäktige beslutade också den 25 mars 2010 att inte bevilja ansvarsfrihet för 
ordföranden. 

Stadsrevisionen har i revisionsredogörelsen för 2009 (s. 6) tolkat innebörden av 
paragrafen om ordförandens roll i nuvarande stadgan och ansett att den innebär ett 
grundläggande ansvar för ordföranden att tillse att nämndens ärenden är beredda på ett 
sådant sätt att nämndens beslutsprocess är ändamålsenlig och effektiv och ett ansvar för 
ordföranden att det läggs fram förslag för ställningstagande i nämnden i de fall de 
föreligger en skyldighet för nämnden att fatta beslut om åtgärder. Det är viktigt att det 
tydligt framgår av reglementet vilket ansvar ordföranden har och stadskansliet föreslår 
med anledning härav att bestämmelsen om ordförandens roll förtydligas med den 
tolkning stadsrevision har gjort. 

Stadskansliet föreslår också att andre vice ordförande, i de fall en sådan utses, ska 
regleras på samma sätt som ordförande och vice ordförande. 

 

Ersättares i kommunstyrelsen närvarorätt 

Ersättare i kommunstyrelsen föreslås ges samma närvarorätt i nämnderna som 
kommunalråd. 
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Reglemente för Göteborgs kommunstyrelse 
 
Personalpolitik 

De ändringar som föreslås syftar främst till att anpassa reglementet till 
kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges delegationsordning. Kommunstyrelsens 
uppgift att utfärda riktlinjer och rekommendationer har ändrats till policys och riktlinjer 
i enlighet med den av kommunfullmäktige antagna riktlinjerna för styrdokument. 
 
Övriga uppgifter 

Kommunens uppgift som hemvärnsnämnd har upphört. 
 
Lag 2002:833 om extraordinära händelser i fredstid hos kommuner och landsting är 
numera ersatt av lag 2006:544 om kommuners och landstings åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Lagändringarna innebär inga 
större ändringar i de uppgifter som ligger på kommunstyrelsen i egenskap av 
krisledningsnämnd.  Krisledningsnämndens uppgifter definieras i lagen och de 
förordningar som utfärdas med stöd av lagen. Reglementet innehåller en uppräkning av 
dessa uppgifter och stadskansliet föreslår att uppräkningen görs exemplifierande så att 
de ändringar som 2006 års lag innebär och eventuellt framtida ändringar omfattas av 
reglementet utan att detta behöver ändras. 
 
Ordförandens roll 

Stadskansliet föreslår att ordförandens roll förtydligas på det sätt som beskrivits ovan 
även när det gäller ordföranden i kommunstyrelsen. 
 
Delegation 

Stadskansliet föreslår ett tillägg till delegationsbestämmelsen angående anmälan av 
delegationsbeslut på det sätt som beskrivits närmare ovan.  
 
Intern kontroll 

Stadskansliet föreslår att det även i kommunstyrelsens reglemente förs in ett krav på 
intern kontroll och en årlig internkontrollplan på det sätt som beskrivits ovan, liksom ett 
krav på att kommunstyrelsen ser till att stadsdirektören blir bunden av en instruktion för 
förvaltningschef i detta hänseende. 
 
 
Reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder 
 
Nya skollagen  

1 § anpassas efter de nya begreppen som används i den nya skollagen som träder ikraft 
1 juli 2011. 
 
Vidare anpassas 11 § och dess rubrik till de nya begreppen. Första och andra styckena i 
11 § skrivs ihop till ett stycke, men någon ändring i sak görs inte. Tredje stycket anger 
att stadsdelarna ska godkänna och bedöma rätten till bidrag när det gäller vissa 
verksamheter som drivs enskilda huvudmän. Stycket har ändrats för att det tydligare ska 
framgå vilka uppgifter som ligger på stadsdelarna och innebär inte någon ändring 
jämfört med tidigare lydelse. 
 
 



 

Göteborgs Stad Stadskansliet, tjänsteutlåtande 6(40) 

 
 
Socialtjänsten m.m. 

Punkt 2  
 
1997 års lag om kommuners ansvar för ungdomar i vissa fall har upphört att gälla och 
punkten 2 i 8 § ska därför tas bort.  
 
Punkt 4 
 
Nya bestämmelser som berör kommunerna har införts i tobakslagen (1993:581) och 
trädde ikraft den 1 augusti 2010. Ändringarna innebär bland annat att det tillsynsansvar 
som ligger på kommunerna har utökats. Kommunerna har sedan tidigare ansvar för 
kontrollen av att åldersgränsen i tobakslagen efterföljs. Genom lagändringen får 
kommunerna nu även ansvar för den omedelbara tillsynen över att bestämmelserna om 
varningstexter och innehållsdeklarationer följs på försäljningsställena samt att lagens 
bestämmelser om marknadsföring på eller i anslutning till försäljningsställen följs.  
De nu aktuella ändringarna i tobakslagen ger även kommunerna större möjligheter och 
skyldigheter att samarbeta med polisen i sin tillsyn.  
 
I Göteborgs Stad är det stadsdelsnämnderna som har haft ansvar för tillsynen enligt 
tobakslagen, med undantag för viss tillsyn över miljöer och lokaler som avses i 2 § 
tobakslagen som istället ligger på Miljö- och klimatnämnden.  Stadskansliet föreslår att 
även det utökade tillsynsansvaret läggs på stadsdelsnämnderna på samma sätt som 
tidigare. Stadskansliet föreslår därför att reglementet för stadsdelsnämnderna ändras på 
så sätt att den tidigare hänvisningen till 12 § i tobakslagen tas bort och att reglementet 
ger stadsdelsnämnderna i uppgift att utöva den tillsyn som ankommer på kommun enligt 
tobakslagen, utan hänvisning till specifika paragrafer, men att undantag görs Miljö- och 
klimatnämndens tillsyn. 
 
Ändringarna i tobakslagen innebär också skärpta anmälningskrav och krav på 
egenkontroll för näringsidkarna samt utökade möjligheter att meddela sanktioner i form 
av försäljningsförbud eller varning. Att ta emot anmälningar, administrera avgifterna 
och meddela sanktioner enligt tobakslagen ligger för närvarande på Social resursnämnd. 
 
 
Punkt 9 
 
Lagen om TV-övervakning har upphört och motsvarande bestämmelse finns nu lagen 
(1998:150) om allmän kameraövervakning. 
 
 
Utskott 
 
Stadskansliet föreslår ett nytt sista stycke i 9 § som tydliggör vilka befattningshavare 
som kan ges rätt att besluta i brådskande ärenden. Denna så kallade kompletterande 
beslutanderätt (eller ordförandebeslut) kan enbart ges till ordförande i nämnden eller till 
annan namngiven ordinarie ledamot av nämnden. Bestämmelser om möjlighet att i 
brådskande ärenden fatta beslut på detta sätt finns i kommunallagen, lagen om vård av 
unga och lagen om vård av missbrukare i vissa fall. Förslaget till ändring är föranlett av 
ett JO-beslut från 2009 där JO riktade kritik mot Härryda kommun efter att ett beslut i 
ett brådskande ärende om tvångsvård fattats av en icke-behörig person.   
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Resursnämndsuppdraget för SDN Askim-Frölunda-Högsbo 
 
Resursnämndsuppdraget avseende särskolan upphörde 2008 och ingår nu i 
befolkningsansvaret, varför första stycket i 14 § tas bort. 
 
 
 
 
 
 
Jenny Lindestam  Ulf Dermark 
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     Bilaga 1 

 
Allmänt reglemente för Göteborgs Stads nämnder 
 
 
Nuvarande lydelse          Föreslagen lydelse 
 
Allmän stadga för Göteborgs stads 
nämnder 
 
Allmän stadga för Göteborgs stads 
nämnder 
(H 1991:240, P 1991-11-07, 16 §, H 
1994:109, P 1994-05-19, 7 §, H 1994:258, 
P 1994-11-03, 18 §, H 1994:301, P 1994-
12-08, 2 §, H 2004:41, P 2004-03-18, 16 
§)  

Inledande bestämmelse  

1 §  

Utöver vad som är föreskrivet i för varje 
nämnd fastställt reglemente gäller i denna 
stadga meddelade allmänna föreskrifter 
för stadens nämnder.  

För kommunstyrelsen gäller dock endast 
vad som är föreskrivet i reglementet för 
styrelsen.  

Om ett nämndreglemente eller särskilt 
fullmäktigebeslut innehåller någon 
bestämmelse som avviker från denna 
stadga gäller den bestämmelsen.  

Allmänna uppgifter och bemyndiganden  

2 §  

Nämnd skall tillse att den är så informerad 
att den kan ta sitt ansvar för verksamheten. 

 

 

 

 

 
Allmänt reglemente för Göteborgs stads 
nämnder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inledande bestämmelse  
 
1 §  
 
Utöver vad som är föreskrivet i för varje 
nämnd fastställt reglemente gäller i detta 
reglemente meddelade allmänna 
föreskrifter för stadens nämnder.  
 
För kommunstyrelsen gäller dock endast 
vad som är föreskrivet i reglementet för 
styrelsen.  
 
Om ett nämndreglemente eller särskilt 
fullmäktigebeslut innehåller någon 
bestämmelse som avviker från detta 
reglemente gäller den bestämmelsen.  
 
Allmänna uppgifter  
 
2 §  
 
Nämnd ska se till att den är så informerad 
att den kan ta sitt ansvar för verksamheten. 
 
Nämnd ska se till att den har en god 
intern kontroll och fortlöpande hålla sig 
informerad om och utvärdera hur 
systemet för intern kontroll fungerar. 
 
Nämnd ska årligen upprätta en plan för 
internkontrollen i nämnden. I denna 
plan ska nämnden bl.a. dokumentera på 
vilket sätt nämnden säkerställer att: 
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Nämnd har personalansvaret inom sitt 
verksamhetsområde och svarar därmed för 
personalpolitiska och 
personaladministrativa beslut för sina 
arbetstagare, allt i den mån 
personalnämnden inte tillagts särskilda 
befogenheter enligt sitt reglemente. 
Nämnd får besluta om att ingå 
kollektivavtal med tillämpning inom 
nämndens verksamhetsområde och på 
villkor, som personalnämnden äger ange.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nämnd skall inom sitt förvaltningsområde 
avge de yttranden och lämna de 
upplysningar som kan begäras av 
fullmäktige, kommunstyrelsen eller 
kommunens övriga nämnder. Nämnd får 
infordra yttranden och upplysningar från 
dessa övriga nämnder när det behövs för 
att kunna fullgöra sina uppgifter.  

- ändamålsenlig verksamhet bedrivs och 
ekonomiskt tillfredsställande resultat 
uppnås,  
- kvaliteten i rapporteringen om 
verksamhet, ekonomi och intern 
kontroll upprätthålls,  
- bedömning och uppföljning av risker i 
den verksamhet som nämnden ansvarar 
för görs. 
 
Nämnds arbetsgivaransvar 
 
3 §  
 
Nämnd har personalansvaret inom sitt 
verksamhetsområde och svarar därmed för 
personalpolitiska och 
personaladministrativa beslut för sina 
arbetstagare, om inte personal- och 
arbetsmarknadsutskottet tillagts 
särskilda befogenheter enligt 
kommunfullmäktiges och 
kommunstyrelsens delegationsordning. 
Nämnd får besluta om att ingå 
kollektivavtal med tillämpning inom 
nämndens verksamhetsområde och på 
villkor, som personal- och 
arbetsmarknadsutskottet äger ange.  
 
Nämnd ska samråda med 
kommunstyrelsen vid tillsättande av 
förvaltningschef om inte annat beslutas 
av kommunstyrelsen. 
 
Nämnd ska se till att en instruktion för 
förvaltningschefen upprättas och antas. 
 
 
Nämnds informationsskyldighet 
 
4 §  
 
Nämnd ska inom sitt förvaltningsområde 
avge de yttranden och lämna de 
upplysningar som kan begäras av 
fullmäktige, kommunstyrelsen eller 
stadens övriga nämnder. Nämnd får 
infordra yttranden och upplysningar från 
dessa övriga nämnder när det behövs för 
att kunna fullgöra sina uppgifter.  
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Med stöd av 6 kap 19 a § kommunallagen 
bemyndigas stadens nämnder, exklusive 
kommunstyrelsen, att besluta om att hålla 
sammanträde öppet för allmänheten.  

 

Nämnd skall i övrigt fullgöra de uppdrag 
som fullmäktige eller kommunstyrelsen 
överlämnat till nämnden.  

3 §  

Nämnd har inom sitt förvaltningsområde 
rätt  

1. att själv eller genom ombud föra 
kommunens talan i mål eller 
ärenden när detta följer av lag eller 
annan författning eller 
kommunfullmäktiges beslut,  

2. att antaga ackord och avskriva 
fordringar och  

3. att inom ramen för beviljade 
anslag inrätta och lönesätta 
befattningar i den omfattning som 
framgår av särskilda föreskrifter. 

 
Nämnds ärendehandläggning, 
skriftväxling m m  

4 §  

Av förvaltningslagen följer att nämnd 
skall lämna upplysningar, vägledning, råd 
och annan sådan hjälp till enskilda i frågor 
som rör nämndens verksamhetsområde. 
Förvaltningslagen föreskriver dessutom att 
varje ärende där någon enskild är part 
skall handläggas så enkelt, snabbt och 
billigt som möjligt utan att säkerheten 
eftersätts.  

När nämnd eller förvaltning tar emot en 
ansökan i ett ärende som inte kan avgöras 
inom en snar framtid bör - när så inte är 
olämpligt eller svårgenomförbart - den 

Öppna nämndsammanträden 
 
5 §  
 
Med stöd av 6 kap 19 a § kommunallagen 
bemyndigas stadens nämnder, exklusive 
kommunstyrelsen, att besluta om att hålla 
sammanträde öppet för allmänheten.  
 
Nämnds befogenheter 
 
6 §  
 
Nämnd har inom sitt förvaltningsområde 
rätt  
 

1. att själv eller genom ombud föra 
kommunens talan i mål eller 
ärenden när detta följer av lag eller 
annan författning eller 
kommunfullmäktiges beslut,  

2. att antaga ackord och avskriva 
fordringar och  

3. att inom ramen för beviljade anslag 
inrätta och lönesätta befattningar i 
den omfattning som framgår av 
särskilda föreskrifter. 

 
Nämnd ska i övrigt fullgöra de uppdrag 
som fullmäktige eller kommunstyrelsen 
överlämnat till nämnden.  
 
 
Nämnds ärendehandläggning, skriftväxling 
m m  
 
7 §  
 
Av förvaltningslagen följer att nämnd skall 
lämna upplysningar, vägledning, råd och 
annan sådan hjälp till enskilda i frågor som 
rör nämndens verksamhetsområde. 
Förvaltningslagen föreskriver dessutom att 
varje ärende där någon enskild är part skall 
handläggas så enkelt, snabbt och billigt 
som möjligt utan att säkerheten eftersätts.  
 
När nämnd eller förvaltning tar emot en 
ansökan i ett ärende som inte kan avgöras 
inom en snar framtid bör - när så inte är 
olämpligt eller svårgenomförbart - den 
sökande underrättas om att ansökan har 
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sökande underrättas om att ansökan har 
kommit in och vem som kommer att 
handlägga ärendet samt - om möjligt – när 
ärendet förväntas bli avgjort.  

Nämnd och dess förvaltning skall sträva 
efter att uttrycka sig lättbegripligt och i 
övrigt underlätta för den enskilde att ha 
med nämnden att göra.  

5 §  

Utöver vad som följer av 
förvaltningslagens föreskrifter om 
myndigheternas serviceskyldighet 
gentemot enskilda skall nämnd svara för 
allmän information i frågor som rör 
nämndens verksamhetsområde.  

6 §  

Om ej nämnd bestämmer annat, skall 
handlingar som utfärdas på dess vägnar 
undertecknas av ordföranden med 
kontrasignation av nämndens sekreterare. 
Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande och, vid 
förfall jämväl för sådan, den ledamot som 
därtill utses av nämnden.  

Handlingar som utfärdas av utskott inom 
en nämnd skall undertecknas av utskottets 
ordförande med kontrasignation av 
utskottets sekreterare, om ej nämnden eller 
utskottet bestämmer annat. Vid förfall för 
utskottets ordförande inträder i dennes 
ställe vice ordförande och, vid förfall 
jämväl för denne, den ledamot som därtill 
utses av utskottet.  

Delegationsbeslut fattas i nämndens namn. 
Handlingar som utfärdas med anledning 
av sådant beslut skall, om ej annat följer 
av andra stycket, undertecknas av 
delegaten.  

 

Förvaltningschefs rätt/skyldighet att 
anteckna sin mening i protokollet  

kommit in och vem som kommer att 
handlägga ärendet samt - om möjligt - när  
ärendet förväntas bli avgjort.  
 
Nämnd och dess förvaltning skall sträva 
efter att uttrycka sig lättbegripligt och i 
övrigt underlätta för den enskilde att ha 
med nämnden att göra.  
 
 
8 §  
 
Utöver vad som följer av 
förvaltningslagens föreskrifter om 
myndigheternas serviceskyldighet 
gentemot enskilda skall nämnd svara för 
allmän information i frågor som rör 
nämndens verksamhetsområde.  
 
9 §  
 
Om ej nämnd bestämmer annat, skall 
handlingar som utfärdas på dess vägnar 
undertecknas av ordföranden med 
kontrasignation av nämndens sekreterare. 
Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande och, vid 
förfall även för vice ordförande, den 
ledamot som därtill utses av nämnden.  
 
Handlingar som utfärdas av utskott inom 
en nämnd skall undertecknas av utskottets 
ordförande med kontrasignation av 
utskottets sekreterare, om ej nämnden eller 
utskottet bestämmer annat. Vid förfall för 
utskottets ordförande inträder i dennes 
ställe vice ordförande och, vid förfall även 
för vice ordförande, den ledamot som 
därtill utses av utskottet.  
 
Delegationsbeslut fattas i nämndens namn 
och ska anmälas i den ordning nämnden 
beslutar. Handlingar som utfärdas med 
anledning av sådant beslut skall, om ej 
annat följer av andra stycket, undertecknas 
av delegaten.  
 
 
Förvaltningschefs rätt/skyldighet att 
anteckna sin mening i protokollet  
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7 §  

Nämnd skall i sina protokoll låta 
förvaltningschefs mening antecknas i 
frågor av väsentlig ekonomisk betydelse.  

Förvaltningschef är skyldig att i 
protokollet ge sin mening tillkänna i fråga 
om förslag som inte är uttryckligen 
finansierade.  

 

Delgivning  

8 §  

Delgivning med en nämnd kan - förutom 
med ordföranden - ske med 
förvaltningschef eller med den som enligt 
särskilt beslut av nämnden innehar 
fullmakt att företräda nämnden i ärendet 
eller som annars tillagts behörighet att ta 
emot delgivningar för nämndens räkning.  

Nämnds regelgivning  

9 §  

Innan nämnd beslutar eller föreslår en 
föreskrift, skall den noga överväga om det 
är den mest ändamålsenliga åtgärden. 
Föreskrifter skall vara enkla, klara och 
lätta att överblicka.  

Nämnd skall fortlöpande se över sina 
föreskrifter och pröva om de behövs och 
om de är lämpligt utformade.  

Mandattid för ledamöter och ersättare  

10 §  

Ledamöterna och ersättarna i nämnderna 
väljs, om inte annat är särskilt föreskrivet, 
för fyra år, räknat från och med den 1 
januari året efter det år då val av 
fullmäktige har ägt rum.  

Ordförande och vice ordförande  

10 §  
 
Nämnd skall i sina protokoll låta 
förvaltningschefs mening antecknas i 
frågor av väsentlig ekonomisk betydelse.  
 
Förvaltningschef är skyldig att i 
protokollet ge sin mening tillkänna i fråga 
om förslag som inte är uttryckligen 
finansierade.  
 
Delgivning  
 
11 §  
 
Delgivning med en nämnd kan - förutom 
med ordföranden - ske med 
förvaltningschef eller med den som enligt 
särskilt beslut av nämnden innehar 
fullmakt att företräda nämnden i ärendet 
eller som annars tillagts behörighet att ta 
emot delgivningar för nämndens räkning.  
 
 
 
Nämnds regelgivning  
 
12 §  
 
Innan nämnd beslutar eller föreslår en 
föreskrift, skall den noga överväga om det 
är den mest ändamålsenliga åtgärden. 
Föreskrifter skall vara enkla, klara och 
lätta att överblicka.  
 
Nämnd skall fortlöpande se över sina 
föreskrifter och pröva om de behövs och 
om de är lämpligt utformade.  
 
Mandattid för ledamöter och ersättare  
 
13 §  
 
Ledamöterna och ersättarna i nämnderna 
väljs, om inte annat är särskilt föreskrivet, 
för fyra år, räknat från och med den 1 
januari året efter det år då val av 
fullmäktige har ägt rum.  
 
Ordförande, vice ordförande och andre 
vice ordförande 
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11 §  

Kommunfullmäktige väljer för 
mandattiden bland nämndens ledamöter en 
ordförande och en eller två vice 
ordförande.  

12 §  

Ordföranden skall leda, samordna och 
övervaka nämndens verksamhet. Vice 
ordförande biträder ordföranden vid 
fullgörande av denna uppgift.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande.  

 

 

Om varken ordföranden eller vice 
ordförande kan närvara vid sammanträde 
med nämnden, utser nämnden annan 
ledamot att för tillfället föra ordet.  

13 §  

Om ordföranden på grund av sjukdom 
eller annars för längre tid är hindrad att 
fullgöra sitt uppdrag, får nämnden utse 
annan ledamot att som ersättare för 
ordföranden fullgöra dennes uppgifter.  

14 §  
 
Kommunfullmäktige väljer för 
mandattiden bland nämndens ledamöter en 
ordförande och en eller två vice 
ordförande.  
 
15 §  
 
Ordföranden skall leda, samordna och 
övervaka nämndens verksamhet.   
 
I samband härmed har ordföranden ett 
särskilt ansvar att   
- tillse att nämndens ärenden är beredda 
på ett sådant sätt att nämndens 
beslutsprocess är ändamålsenligt och 
effektiv  
- övervaka att frågor som rör behovet av 
långsiktig ekonomisk styrning hanteras 
av nämnden på ett ändamålsenligt sätt 
- tillse att det läggs fram förslag för 
ställningstagande i nämnden i de fall 
gällande lagar och riktlinjer medför en 
skyldighet i nämnden att fatta beslut om 
åtgärder. 
 
Vice ordförande och i förekommande 
fall andre vice ordförande (presidiet) 
biträder ordföranden vid fullgörande av 
dennes uppgifter. 
 
Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande och vid 
förfall för vice ordförande inträder i 
dennes ställe, i förekommande fall, 
andre vice ordförande. 
 
Om varken ordföranden, vice ordförande 
eller andre vice ordförande kan närvara 
vid sammanträde med nämnden, utser 
nämnden annan ledamot att för tillfället 
föra ordet.  
 
 
16 §  
 
Om ordföranden på grund av sjukdom eller 
annars för längre tid är hindrad att fullgöra 
sitt uppdrag, får nämnden utse annan 
ledamot att som ersättare för ordföranden 
fullgöra dennes uppgifter.  
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Ersättares tjänstgöring m m  

14 §  

Om inte något annat är särskilt föreskrivet 
gäller följande i fråga om ersättarnas 
tjänstgöring.  

Ersättarna skall tjänstgöra enligt den 
mellan dem bestämda ordningen.  

En ersättare som har börjat tjänstgöra har 
dock alltid företräde oberoende av 
turordningen.  

En ersättare som avbryter tjänstgöringen 
på grund av jäv i ett ärende får åter 
tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.  

En ledamot som inställer sig under ett 
pågående sammanträde eller till ett fortsatt 
sammanträde har rätt att tjänstgöra även 
om en ersättare har trätt in i ledamotens 
ställe.  

En ledamot som har avbrutit 
tjänstgöringen vid ett sammanträde på 
grund av något annat hinder än jäv får 
därefter under samma dag inte tjänstgöra 
vid sammanträdet.  

15 §  

Ersättare har rätt att delta i 
överläggningarna men inte i besluten samt 
rätt att få sin mening antecknad i 
protokollet.  

 

Kallelse till sammanträde med nämnd  

16 §  

Kallelse till sammanträde med nämnd bör 
tillställas ledamöterna och ersättarna i god 
tid före sammanträdet och samtidigt bör 
uppgift lämnas om de ärenden, som 
förväntas bli behandlade vid 
sammanträdet.  

Ledamot eller ersättare som är hindrad 

Ersättares tjänstgöring m m  
 
17 §  
 
Om inte något annat är särskilt föreskrivet 
gäller följande i fråga om ersättarnas 
tjänstgöring.  
 
Ersättarna skall tjänstgöra enligt den 
mellan dem bestämda ordningen.  
 
En ersättare som har börjat tjänstgöra har 
dock alltid företräde oberoende av 
turordningen.  
 
En ersättare som avbryter tjänstgöringen 
på grund av jäv i ett ärende får åter 
tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.  
 
En ledamot som inställer sig under ett 
pågående sammanträde eller till ett fortsatt 
sammanträde har rätt att tjänstgöra även 
om en ersättare har trätt in i ledamotens 
ställe.  
 
En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen 
vid ett sammanträde på grund av något 
annat hinder än jäv får därefter under 
samma dag inte tjänstgöra vid 
sammanträdet.  
 
18 §  
 
Ersättare har rätt att delta i 
överläggningarna men inte i besluten samt 
rätt att få sin mening antecknad i 
protokollet.  
 
 
 
Kallelse till sammanträde med nämnd  
 
19 §  
 
Kallelse till sammanträde med nämnd bör 
tillställas ledamöterna och ersättarna i god 
tid före sammanträdet och samtidigt bör 
uppgift lämnas om de ärenden, som 
förväntas bli behandlade vid 
sammanträdet.  
 
Ledamot eller ersättare som är hindrad 
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närvara vid sammanträde bör skyndsamt 
anmäla detta.  

 

Närvarorätt för kommunalråd  

17 §  

Kommunalråd med områdesansvar har rätt 
att delta i sammanträden med nämnder 
inom det egna ansvarsområdet och har 
därvid rätt att delta i överläggningarna 
men inte i besluten samt rätt att få sin 
mening antecknad i protokollet.  

 

närvara vid sammanträde bör skyndsamt 
anmäla detta.  
 
 
Närvarorätt för kommunalråd och 
ersättare i kommunstyrelsen 
(biträdande kommunalråd)  
 
20 §  
 
Kommunalråd eller ersättare i 
kommunstyrelsen (biträdande 
kommunalråd) har rätt att delta i 
sammanträden med nämnder inom det 
egna ansvarsområdet och har därvid rätt att 
delta i överläggningarna men inte i 
besluten samt rätt att få sin mening 
antecknad i protokollet.  
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     Bilaga 2 

 
Reglemente för Göteborgs kommunstyrelse 
 
 
Nuvarande lydelse          Föreslagen lydelse  
 
Reglemente för Göteborgs 
kommunstyrelse 
 
Reglemente för Göteborgs 
kommunstyrelse 
(H 1992:164, P 1992-06-17, 18 §, H 
1994:51, P 1994-02-24, 22 §, H 1997:60, 
P 1997-03-20, 16 §, H 1997:188, P 1997-
12-04, 19 §, P 1998-11-23, 10 §, H 
1999:5, P 1999-01-28, 5 §, H 2001:91, P 
2001-06-19, 5 §, H 2001:171, P 2001-12-
13, 12 §, H 2004:213, P 2005-01-27, 7 §, 
H 2007:77, P 2007-09-13, 8 §)  
 
KOMMUNSTYRELSENS 
ÖVERGRIPANDE UPPGIFTER  
 
1 §  
 
Utöver det som föreskrivs om 
kommunstyrelsen i kommunallagen gäller 
bestämmelserna i detta reglemente.  
 
 
Ledning och samordning  
 
2 §  
 
Kommunstyrelsen är kommunens ledande 
politiska förvaltningsorgan. Den skall vara 
informerad om och ha ansvar för hela 
kommunens utveckling.  
 
3 §  
 
I kommunstyrelsens ledningsfunktion 
ligger att leda och samordna bl a  
 
den strategiska planeringen för 
göteborgssamhället  
den kommunala servicen  
verksamhet och ekonomi i kommunens 
nämnder och företag  
utvecklingen av den kommunala 
demokratin  

 
Reglemente för Göteborgs 
kommunstyrelse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOMMUNSTYRELSENS 
ÖVERGRIPANDE UPPGIFTER  
 
1 §  
 
Utöver det som föreskrivs om 
kommunstyrelsen i kommunallagen gäller 
bestämmelserna i detta reglemente.  
 
 
Ledning och samordning  
 
2 §  
 
Kommunstyrelsen är stadens ledande 
politiska förvaltningsorgan. Den skall vara 
informerad om och ha ansvar för hela 
stadens utveckling.  
 
3 §  
 
I kommunstyrelsens ledningsfunktion 
ligger att leda och samordna bl a  
 
den strategiska planeringen för 
göteborgssamhället  
den kommunala servicen  
verksamhet och ekonomi i stadens 
nämnder och bolag  
utvecklingen av den kommunala 
demokratin  
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kommunens juridiska verksamhet att själv 
eller genom ombud föra kommunens talan 
i alla mål och ärenden i den mån inte detta 
på grund av lag eller annan författning 
eller fullmäktiges beslut ankommer på 
annan  
informationsverksamheten  
arbetet med att reformera det kommunala 
regelbeståndet 
 
 
4 §  
I kommunstyrelsens styrfunktion ingår att  
 
leda arbetet med och samordna 
utformningen av övergripande mål, 
riktlinjer och ramar för styrningen av hela 
den kommunala verksamheten  
övervaka att de av fullmäktige fastställda 
målen och planerna för verksamheten och 
ekonomin efterlevs och att kommunens 
löpande förvaltning handhas rationellt och 
ekonomiskt  
ha fortlöpande uppsikt över verksamheten 
i de företag, som kommunen helt eller 
delvis äger eller annars har intresse i, 
främst vad gäller ändamål, ekonomi och 
efterlevnad av uppställda direktiv men 
också i avseende på övriga förhållanden av 
betydelse för kommunen samt att inhämta 
de uppgifter som styrelsen behöver för sin 
styrning,  
tillvarata kommunens intressen vid bolags- 
och föreningsstämmor och andra likartade 
sammanträden i de företag som 
kommunen helt eller delvis äger eller 
annars har intresse i, i den mån detta inte 
på grund av fullmäktiges beslut ankommer 
på annan,  
vaka över att staden fullgör de uppgifter 
inom olika verksamhetsområden som 
enligt lag och andra författningar åvilar 
kommunen samt därvid verka för att 
verksamheterna bedrivs enligt de 
föreskrifter och intentioner som anges i 
respektive lag och andra tillämpliga 
författningar samt  
besluta i grundläggande policyfrågor som 
rör nämndernas verksamhet i den mån 
besluten ej skall fattas av fullmäktige samt 
utfärda de anvisningar och riktlinjer som 
erfordras med hänsyn till kraven på 

stadens juridiska verksamhet att själv eller 
genom ombud föra stadens talan i alla mål 
och ärenden i den mån inte detta på grund 
av lag eller annan författning eller 
fullmäktiges beslut ankommer på annan  
informationsverksamheten  
arbetet med att reformera det kommunala 
regelbeståndet 
 
 
4 §  
I kommunstyrelsens styrfunktion ingår att  
 
leda arbetet med och samordna 
utformningen av övergripande mål, 
riktlinjer och ramar för styrningen av hela 
den kommunala verksamheten  
övervaka att de av fullmäktige fastställda 
målen och planerna för verksamheten och 
ekonomin efterlevs och att stadens 
löpande förvaltning handhas rationellt och 
ekonomiskt  
ha fortlöpande uppsikt över verksamheten 
i de bolag, som staden helt eller delvis 
äger eller annars har intresse i, främst vad 
gäller ändamål, ekonomi och efterlevnad 
av uppställda direktiv men också i 
avseende på övriga förhållanden av 
betydelse för staden samt att inhämta de 
uppgifter som styrelsen behöver för sin 
styrning,  
tillvarata stadens intressen vid bolags- och 
föreningsstämmor och andra likartade 
sammanträden i de bolag som staden helt 
eller delvis äger eller annars har intresse i, 
i den mån detta inte på grund av 
fullmäktiges beslut ankommer på annan,  
vaka över att staden fullgör de uppgifter 
inom olika verksamhetsområden som 
enligt lag och andra författningar åvilar 
staden samt därvid verka för att 
verksamheterna bedrivs enligt de 
föreskrifter och intentioner som anges i 
respektive lag och andra tillämpliga 
författningar samt  
besluta i grundläggande policyfrågor som 
rör nämndernas verksamhet i den mån 
besluten ej skall fattas av fullmäktige samt 
utfärda de anvisningar och riktlinjer som 
erfordras med hänsyn till kraven på 
likabehandling och rättssäkerhet. 
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likabehandling och rättssäkerhet. 
 
 
KOMMUNSTYRELSENS ÖVRIGA 
VERKSAMHETER  
 
Ekonomisk förvaltning  
 
5 §  
 
Kommunstyrelsen skall ha hand om 
kommunens medelsförvaltning.  
 
Medelsförvaltningen omfattar placering 
och upplåning av medel.  
 
Kommunstyrelsen har också hand om 
övrig ekonomisk förvaltning. I den 
ekonomiska förvaltningen ingår bl a att  
 
tillse att kommunens behov av 
försäkringsskydd är tillgodosett,  
handha kommunens donationsförvaltning i 
den mån denna inte uppdragits åt annan,  
leda och förvalta kommunens kassa- och 
räkenskapsväsen och därvid meddela 
annan nämnd, som omhänderhar medel, 
anvisningar för räkenskapsföringen,  
inom beloppsram som fullmäktige 
bestämmer taga upp lån och teckna borgen 
för lån,  
bevilja anslag och lämna ut lån i den 
utsträckning fullmäktige bestämmer,  
anta ackord och avskriva fordringar,  
för stadens räkning ansöka om och 
uppbära statsbidrag samt att besluta om 
bidragens fördelning på respektive 
nämnder,  
anta taxor och avgifter, vilkas fastställande 
med hänsyn till kraven på likabehandling 
av medborgarna inte har tillagts annan 
nämnd, med undantag av avgifter 
avseende kommunal barnomsorg, 
servicehus med helinackordering, 
hemtjänst samt nya slag av avgifter på 
verksamheter samt  
i övrigt anta taxor och avgifter inom ramar 
och enligt grunder som fullmäktige 
bestämt samt besluta om indexmässigt 
betingade ändringar i taxor och avgifter 
antagna av fullmäktige - allt under 
förutsättning att beslutanderätt inte tillagts 

 
 
 
KOMMUNSTYRELSENS ÖVRIGA 
VERKSAMHETER  
 
Ekonomisk förvaltning  
 
5 §  
 
Kommunstyrelsen skall ha hand om 
stadens medelsförvaltning.  
 
Medelsförvaltningen omfattar bl a 
placering och upplåning av medel.  
 
Kommunstyrelsen har också hand om 
övrig ekonomisk förvaltning. I den 
ekonomiska förvaltningen ingår bl a att  
 
tillse att stadens behov av 
försäkringsskydd är tillgodosett,  
handha stadens donationsförvaltning i den 
mån denna inte uppdragits åt annan,  
leda och förvalta stadens kassa- och 
räkenskapsväsen och därvid meddela 
annan nämnd, som omhänderhar medel, 
anvisningar för räkenskapsföringen,  
inom beloppsram som fullmäktige 
bestämmer taga upp lån och teckna borgen 
för lån,  
bevilja anslag och lämna ut lån i den 
utsträckning fullmäktige bestämmer,  
anta ackord och avskriva fordringar,  
för stadens räkning ansöka om och 
uppbära statsbidrag samt att besluta om 
bidragens fördelning på respektive 
nämnder,  
anta taxor och avgifter, vilkas fastställande 
med hänsyn till kraven på likabehandling 
av medborgarna inte har tillagts annan 
nämnd, med undantag av avgifter 
avseende kommunal barnomsorg, 
servicehus med helinackordering, 
hemtjänst samt nya slag av avgifter på 
verksamheter samt  
i övrigt anta taxor och avgifter inom ramar 
och enligt grunder som fullmäktige 
bestämt samt besluta om indexmässigt 
betingade ändringar i taxor och avgifter 
antagna av fullmäktige - allt under 
förutsättning att beslutanderätt inte tillagts 
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annan nämnd. 
 
Personalpolitik  
 
6 §  
 
Kommunstyrelsen företräder kommunen 
som arbetsgivare i kommungemensamma 
frågor, som rör förhållandet till de 
anställda.  
 
Kommunstyrelsen har sålunda till uppgift 
att  
 
Svara för övergripande frågor inom 
området samt utveckla och stödja den 
personalpolitiska utvecklingen i 
kommunen och vid behov utfärda riktlinjer 
och rekommendationer.  
 
Som lokal part sluta kollektivavtal rörande 
löne- och allmänna anställningsvillkor 
samt för komplettering av arbetsrättslig 
lagstiftning och centralt ingångna 
kollektivavtal.  
 
Besluta om stridsåtgärd.  
 
Lönesätta förvaltnings- och bolagschefer.  
 
 
 
Jämställdhet  
 
7 §  
 
Kommunstyrelsen leder kommunens 
jämställdhetsarbete i enlighet med av 
kommunfullmäktige fastställda riktlinjer.  
 
Övriga uppgifter  
 
8 §  
 
Kommunstyrelsen är arbetslöshetsnämnd, 
kristidsnämnd och hemvärnsnämnd.  
 
Kommunstyrelsen skall utgöra Göteborgs 
Stads krisledningsnämnd i enlighet med 
Lag om extraordinära händelser i fredstid 
hos kommuner och landsting.  
 

annan nämnd. 
 
Personalpolitik  
 
6 §  
 
Kommunstyrelsen företräder staden som 
arbetsgivare i stadsövergripande frågor, 
som rör förhållandet till de anställda.  
 
 
Kommunstyrelsen har sålunda till uppgift 
att  
 
svara för övergripande frågor inom 
området,  utveckla och stödja den 
personalpolitiska utvecklingen i staden 
samt utfärda riktlinjer och policys  
 
 
som lokal part sluta kollektivavtal rörande 
löne- och allmänna anställningsvillkor 
samt ingå för staden bindande 
stadsövergripande samverkansavtal 
 
 
besluta om stridsåtgärd  
 
besluta om lön jämte övriga förmåner 
för förvaltnings- och bolagschefer.  
 
 
Jämställdhet  
 
7 §  
 
Kommunstyrelsen leder stadens 
jämställdhetsarbete i enlighet med av 
kommunfullmäktige fastställda riktlinjer.  
 
Övriga uppgifter  
 
8 §  
 
Kommunstyrelsen är arbetslöshetsnämnd 
och kristidsnämnd. 
 
Kommunstyrelsen skall utgöra Göteborgs 
Stads krisledningsnämnd i enlighet med 
lag (2006:544) om kommuners och 
landstings åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och 
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I krisledningsuppdraget ingår  
 
att besluta om inriktning, prioritering och 
samordning av tvärsektoriella åtgärder 
som behöver vidtas i en krissituation  
att besluta om nya åtaganden som med 
hänsyn till rådande situation behöver 
inrymmas i den kommunala verksamheten  
att vid behov besluta om mer omfattande 
inskränkningar av den kommunala 
servicen  
att besluta om omdisponering av personal, 
lokaler, eller andra resurser mellan stadens 
förvaltningar och bolag  
att i en krissituation agera som stadens 
företrädare gentemot den regionala och 
nationella nivån  
att besluta om stöd till enskilda, som 
drabbats av händelsen och till andra 
kommuner  
att i övrigt i krissituationer fatta beslut som 
krisledningsnämnden bedömer inte kan 
hanteras i normal ordning av respektive 
nämnd eller bolag. 
 
Beslut med stöd av 4 § andra stycket 
(ordförandebeslut) i lagen (2002:833) om 
extraordinära händelser i fredstid, bör om 
möjligt och vid behov fattas i samråd med 
kommunstyrelsens katastrof- och 
krigsdelegation. 
 
 
 
 
Kommunstyrelsen är registeransvarig för 
de personregister som styrelsen för i sin 
verksamhet och förfogar över.  
 
Kommunstyrelsen svarar för kommunens 
anslagstavla.  
 
Kommunstyrelsen har vidare hand om  
 
sysselsättnings- och näringslivsfrågor och 
ansvarar för åtgärder för att allmänt 
befrämja sysselsättningen och näringslivet 
i kommunen,  
kommunens centrala 
informationsverksamhet,  

höjd beredskap.  
 
I krisledningsuppdraget ingår bl.a.  
 
att besluta om inriktning, prioritering och 
samordning av tvärsektoriella åtgärder 
som behöver vidtas i en krissituation  
att besluta om nya åtaganden som med 
hänsyn till rådande situation behöver 
inrymmas i den kommunala verksamheten  
att vid behov besluta om mer omfattande 
inskränkningar av den kommunala 
servicen  
att besluta om omdisponering av personal, 
lokaler, eller andra resurser mellan stadens 
förvaltningar och bolag  
att i en krissituation agera som stadens 
företrädare gentemot den regionala och 
nationella nivån  
att besluta om stöd till enskilda, som 
drabbats av händelsen och till andra 
kommuner  
att i övrigt i krissituationer fatta beslut som 
krisledningsnämnden bedömer inte kan 
hanteras i normal ordning av respektive 
nämnd eller bolag. 
 
Beslut med stöd av 2 kap. 3 § andra 
stycket lagen (2006:544) om kommuners 
och landstings åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och 
höjd beredskap (ordförandebeslut), bör 
om möjligt och vid behov fattas i samråd 
med kommunstyrelsens katastrof- och 
krigsdelegation. 
 
 
Kommunstyrelsen är registeransvarig för 
de personregister som styrelsen för i sin 
verksamhet och förfogar över.  
 
Kommunstyrelsen svarar för stadens 
anslagstavla.  
 
Kommunstyrelsen har vidare hand om  
 
sysselsättnings- och näringslivsfrågor och 
ansvarar för åtgärder för att allmänt 
befrämja sysselsättningen och näringslivet 
i staden,  
stadens centrala informationsverksamhet,  
reformering av kommunstyrelsens 



 

Göteborgs Stad Stadskansliet, tjänsteutlåtande 21(40) 

reformering av kommunstyrelsens 
regelbestånd och utformningen av 
fullmäktiges handlingar samt  
de förvaltnings- och 
verkställighetsuppgifter i övrigt som inte 
uppdragits åt annan nämnd.  
att vara samordnande och verkställande 
organ i fråga om kommunens 
husbyggnadsverksamhet 
 
 
Kommunstyrelsen har att inom ramen för 
anslaget för sysselsättningsåtgärder:  
anordna arbetsmarknadspolitiska åtgärder  
utverka största möjliga statsbidrag till 
under ovanstående punkt angivna 
kommunala insatser och  
på kommunens vägnar mottaga beviljade 
statsbidrag på de villkor 
arbetsmarknadsstyrelsen kan komma att 
föreskriva samt  
i övrigt ta de initiativ kommunstyrelsen 
finner påkallat för att befrämja 
sysselsättningssituationen. 
 
 
Kommunstyrelsen skall därjämte företräda 
staden gentemot statliga myndigheter och 
andra i frågor som rör nämndernas 
verksamhet och som är av övergripande 
natur och inte på grund av lag eller annan 
författning ankommer på annan nämnd.  
 
9 §  
 
Kommunstyrelsen skall besluta i följande 
grupper av ärenden  
 
om myndighetsutövning som enligt 
hamnordning eller annan författning 
ankommer på hamnstyrelse, 
om tolkning och tillämpning av 
reglemente och andra bestämmelser 
rörande de ekonomiska förmånerna åt 
kommunens förtroendevalda samt att i 
sådana frågor utfärda föreskrifter och 
anvisningar,  
yttranden, som ankommer på kommunen, 
om det inte enligt särskild föreskrift skall 
avges av annan. Om yttranden i viktiga 
frågor skall kommunfullmäktige 
underrättas,  

regelbestånd och utformningen av 
fullmäktiges handlingar samt  
de förvaltnings- och 
verkställighetsuppgifter i övrigt som inte 
uppdragits åt annan nämnd.  
att vara samordnande och verkställande 
organ i fråga om stadens 
husbyggnadsverksamhet 
 
 
 
Kommunstyrelsen har att inom ramen för 
anslaget för sysselsättningsåtgärder:  
anordna arbetsmarknadspolitiska åtgärder  
utverka största möjliga statsbidrag till 
under ovanstående punkt angivna 
kommunala insatser och  
på stadens vägnar mottaga beviljade 
statsbidrag på de villkor 
arbetsmarknadsstyrelsen kan komma att 
föreskriva samt  
i övrigt ta de initiativ kommunstyrelsen 
finner påkallat för att befrämja 
sysselsättningssituationen. 
 
 
Kommunstyrelsen skall därjämte företräda 
staden gentemot statliga myndigheter och 
andra i frågor som rör nämndernas 
verksamhet och som är av övergripande 
natur och inte på grund av lag eller annan 
författning ankommer på annan nämnd.  
 
9 §  
 
Kommunstyrelsen skall besluta i följande 
grupper av ärenden  
 
om myndighetsutövning som enligt 
hamnordning eller annan författning 
ankommer på hamnstyrelse, 
om tolkning och tillämpning av 
reglemente och andra bestämmelser 
rörande de ekonomiska förmånerna åt 
stadens förtroendevalda samt att i sådana 
frågor utfärda föreskrifter och anvisningar, 
yttranden, som ankommer på staden, om 
det inte enligt särskild föreskrift skall 
avges av annan. Om yttranden i viktiga 
frågor skall kommunfullmäktige 
underrättas,  
i den mån det inte ankommer på 
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i den mån det inte ankommer på 
fullmäktige utfärda de föreskrifter som 
behövs för att tillgodose kravet på 
likabehandling av kommunmedlemmarna,  
handha på skolstyrelse enligt skollagen 
och andra författningar ankommande 
frågor om fristående skolor inom det 
obligatoriska skolväsendet,  
handha kommunens bidrag till fristående 
skolor inom det obligatoriska skolväsendet 
att besluta om ersättningar till förskolor, 
förskoleklasser och fritidshem i enskild 
regi  
tillstånd att använda kommunens vapen 
samt  
 
KOMMUNSTYRELSENS 
SAMMANSÄTTNING OCH 
ARBETSFORMER  
 
Antal ledamöter och ersättare samt 
mandattid  
 
10 §  
 
Kommunstyrelsen består av 13 ledamöter 
och fem ersättare.  
 
Tjänstgöringstiden för ledamöterna och 
ersättarna är fyra år räknat från och med 
den 1 januari året efter det år då val av 
fullmäktige ägt rum.  
 
Kommunstyrelsens ordförande och vice 
ordförande  
 
11 §  
 
Kommunfullmäktige väljer för 
mandattiden bland kommunstyrelsens 
ledamöter en ordförande och en eller två 
vice ordförande. 
 
12 §  
 
Ordföranden skall leda, samordna och 
övervaka kommunstyrelsens verksamhet.  
 
 
 
 
 

fullmäktige utfärda de föreskrifter som 
behövs för att tillgodose kravet på 
likabehandling av kommunmedlemmarna,  
handha på skolstyrelse enligt skollagen 
och andra författningar ankommande 
frågor om fristående skolor inom det 
obligatoriska skolväsendet,  
handha stadens bidrag till fristående 
skolor inom det obligatoriska skolväsendet 
att besluta om ersättningar till förskolor, 
förskoleklasser och fritidshem i enskild 
regi  
tillstånd att använda stadens vapen samt  
 
 
 
KOMMUNSTYRELSENS 
SAMMANSÄTTNING OCH 
ARBETSFORMER  
 
Antal ledamöter och ersättare samt 
mandattid  
 
10 §  
 
Kommunstyrelsen består av 13 ledamöter 
och fem ersättare.  
 
Tjänstgöringstiden för ledamöterna och 
ersättarna är fyra år räknat från och med 
den 1 januari året efter det år då val av 
fullmäktige ägt rum.  
 
Kommunstyrelsens ordförande och vice 
ordförande  
 
11 §  
 
Kommunfullmäktige väljer för 
mandattiden bland kommunstyrelsens 
ledamöter en ordförande och en eller två 
vice ordförande. 
 
12 §  
 
Ordföranden skall leda, samordna och 
övervaka kommunstyrelsens verksamhet.  
 
I samband härmed har ordföranden ett 
särskilt ansvar att   
- tillse att kommunstyrelsens ärenden är 
beredda på ett sådant sätt att 
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Vice ordförande biträder ordföranden vid 
fullgörande av denna uppgift. 
 
Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande.  
 
Om varken ordföranden eller vice 
ordförande kan närvara vid sammanträde 
med styrelsen utser styrelsen annan 
ledamot att för tillfället föra ordet.  
 
13 § 
 
Om ordföranden på grund av sjukdom 
eller annars för längre tid är förhindrad att 
fullgöra sitt uppdrag, får styrelsen utse 
annan ledamot att som ersättare för 
ordföranden fullgöra dennes uppgifter.  
 
Ersättares tjänstgöring m m  
 
14 § 
 
Ersättarna skall tjänstgöra enligt den 
mellan dem bestämda ordningen.  
 
En ersättare som har börjat tjänstgöra har 
dock alltid företräde oberoende av 
turordningen.  
 
En ersättare som avbryter tjänstgöringen 
på grund av jäv i ett ärende får åter 
tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.  
 
En ledamot som inställer sig under ett 
pågående sammanträde eller till ett fortsatt 
sammanträde har rätt att tjänstgöra även 
om en ersättare har trätt in i ledamotens 
ställe.  

kommunstyrelsens beslutsprocess är 
ändamålsenligt och effektiv  
- övervaka att frågor som rör behovet 
av långsiktig ekonomisk styrning 
hanteras av kommunstyrelsen på ett 
ändamålsenligt sätt 
- tillse att det läggs fram förslag för 
ställningstagande i kommunstyrelsen i 
de fall gällande lagar och riktlinjer 
medför en skyldighet i 
kommunstyrelsen att fatta beslut om 
åtgärder. 
 
Vice ordförande biträder ordföranden vid 
fullgörande av dennes uppgifter. 
 
Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande.  
 
Om varken ordföranden eller vice 
ordförande kan närvara vid sammanträde 
med styrelsen utser styrelsen annan 
ledamot att för tillfället föra ordet.  
 
13 § 
 
Om ordföranden på grund av sjukdom 
eller annars för längre tid är förhindrad att 
fullgöra sitt uppdrag, får styrelsen utse 
annan ledamot att som ersättare för 
ordföranden fullgöra dennes uppgifter.  
 
Ersättares tjänstgöring m m  
 
14 § 
 
Ersättarna skall tjänstgöra enligt den 
mellan dem bestämda ordningen.  
 
En ersättare som har börjat tjänstgöra har 
dock alltid företräde oberoende av 
turordningen.  
 
En ersättare som avbryter tjänstgöringen 
på grund av jäv i ett ärende får åter 
tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.  
 
En ledamot som inställer sig under ett 
pågående sammanträde eller till ett fortsatt 
sammanträde har rätt att tjänstgöra även 
om en ersättare har trätt in i ledamotens 
ställe.  
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En ledamot som har avbrutit 
tjänstgöringen vid ett sammanträde på 
grund av något annat hinder än jäv får 
därefter under samma dag inte tjänstgöra 
vid sammanträdet.  
 
15 § 
 
Ersättare har rätt att delta i 
överläggningarna men inte i besluten samt 
har rätt att få sin mening antecknad i 
protokollet.  
 
Kallelse till sammanträde med 
kommunstyrelsen 
 
16 § 
 
Kallelse till sammanträde med 
kommunstyrelsen bör tillställas 
ledamöterna och ersättarna i god tid före 
sammanträdet och samtidigt bör uppgift 
lämnas om de ärenden, som förväntas bli 
behandlade vid sammanträdet.  
 
Ledamot eller ersättare som är förhindrad 
närvara vid sammanträde bör skyndsamt 
anmäla detta.  
 
Kommunstyrelsens skriftväxling  
 
17 § 
 
Om ej kommunstyrelsen bestämmer annat, 
skall handlingar som utfärdas på dess 
vägnar undertecknas av ordföranden med 
kontrasignation av styrelsens sekreterare. 
Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande och, vid 
förfall jämväl för sådan, den ledamot som 
därtill utses av styrelsen.  
 
Handlingar som utfärdas av utskott inom 
styrelsen skall undertecknas av utskottets 
ordförande med kontrasignation av dess 
sekreterare, om ej styrelsen eller utskottet 
bestämmer annat. Vid förfall för utskottets 
ordförande inträder i dennes ställe vice 
ordförande och, vid förfall jämväl för 
denne, den ledamot som därtill utses av 
utskottet.  

 
En ledamot som har avbrutit 
tjänstgöringen vid ett sammanträde på 
grund av något annat hinder än jäv får 
därefter under samma dag inte tjänstgöra 
vid sammanträdet.  
 
15 § 
 
Ersättare har rätt att delta i 
överläggningarna men inte i besluten samt 
har rätt att få sin mening antecknad i 
protokollet.  
 
Kallelse till sammanträde med 
kommunstyrelsen 
 
16 § 
 
Kallelse till sammanträde med 
kommunstyrelsen bör tillställas 
ledamöterna och ersättarna i god tid före 
sammanträdet och samtidigt bör uppgift 
lämnas om de ärenden, som förväntas bli 
behandlade vid sammanträdet.  
 
Ledamot eller ersättare som är förhindrad 
närvara vid sammanträde bör skyndsamt 
anmäla detta.  
 
Kommunstyrelsens skriftväxling  
 
17 § 
 
Om ej kommunstyrelsen bestämmer annat, 
skall handlingar som utfärdas på dess 
vägnar undertecknas av ordföranden med 
kontrasignation av styrelsens sekreterare. 
Vid förfall för ordföranden inträder i 
dennes ställe vice ordförande och, vid 
förfall jämväl för sådan, den ledamot som 
därtill utses av styrelsen.  
 
Handlingar som utfärdas av utskott inom 
styrelsen skall undertecknas av utskottets 
ordförande med kontrasignation av dess 
sekreterare, om ej styrelsen eller utskottet 
bestämmer annat. Vid förfall för utskottets 
ordförande inträder i dennes ställe vice 
ordförande och, vid förfall jämväl för 
denne, den ledamot som därtill utses av 
utskottet.  
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Delegationsbeslut fattas i 
kommunstyrelsens namn. Handlingar som 
utfärdas med anledning av sådant beslut 
skall, om ej annat följer av andra stycket, 
undertecknas av delegaten.  
 
 
Delgivning 
 
18 § 
 
Delgivning med kommunstyrelsen kan - 
förutom med ordföranden - ske med den 
som enligt särskilt beslut innehar fullmakt 
att företräda styrelsen i ärendet eller som 
annars tillagts behörighet att ta emot 
delgivningar för styrelsens räkning.  
 
Kommunalråden  
 
19 § 
 
Tretton kommunalråd utses av 
fullmäktige. Tjänstgöringstiden för 
kommunalråd skall sammanfalla med 
tjänstgöringstiden för ledamöter i 
styrelsen. Om kommunalråd avgår före 
tjänstgöringstidens utgång, skall nytt 
kommunalråd utses för den återstående 
tiden. Vikarie för kommunalråd under 
tjänstledighet förordnas av styrelsen.  
 
Detta reglemente träder i kraft den 1 juli 
1992.  
  
 
Kommentar till ändring: 
H 2007 nr 77: ändring av § 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Delegationsbeslut fattas i 
kommunstyrelsens namn och ska anmälas 
i den ordning kommunstyrelsen 
beslutar. Handlingar som utfärdas med 
anledning av sådant beslut skall, om ej 
annat följer av andra stycket, undertecknas 
av delegaten.  
 
Delgivning 
 
18 § 
 
Delgivning med kommunstyrelsen kan - 
förutom med ordföranden - ske med den 
som enligt särskilt beslut innehar fullmakt 
att företräda styrelsen i ärendet eller som 
annars tillagts behörighet att ta emot 
delgivningar för styrelsens räkning.  
 
Kommunalråden  
 
19 § 
 
Tretton kommunalråd utses av 
fullmäktige. Tjänstgöringstiden för 
kommunalråd skall sammanfalla med 
tjänstgöringstiden för ledamöter i 
styrelsen. Om kommunalråd avgår före 
tjänstgöringstidens utgång, skall nytt 
kommunalråd utses för den återstående 
tiden. Vikarie för kommunalråd under 
tjänstledighet förordnas av styrelsen.  
 
Intern kontroll 
 
20 §  
 
Kommunstyrelsen ska se till att den har 
en god intern kontroll och fortlöpande 
hålla sig informerad om och utvärdera 
hur systemet för intern kontroll 
fungerar. 
 
Kommunstyrelsen ska årligen upprätta 
en plan för internkontrollen i 
kommunstyrelsen. I denna plan ska 
kommunstyrelsen bl.a. dokumentera på 
vilket sätt kommunstyrelsen 
säkerställer att: 
- ändamålsenlig verksamhet bedrivs och 
ekonomiskt tillfredsställande resultat 
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uppnås, 
- kvaliteten i rapporteringen om 
verksamhet, ekonomi och intern 
kontroll upprätthålls, 
- bedömning och uppföljning av risker i 
den verksamhet som kommunstyrelsen 
ansvarar för sker. 
 
21 §  
 
Kommunstyrelsen ska se till att en 
instruktion för stadsdirektören 
upprättas och antas. 
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     Bilaga 3 

 

Reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder 

 

 
Nuvarande lydelse         Föreslagen lydelse 
 
Reglemente för Göteborgs 
stadsdelsnämnder  
 
För nämnden gäller dessutom Allmän 
stadga för Göteborgs stads nämnder. 
 
(H 1999:83, P 1999-06-10, 21 §, H 
2000:4, P 2000-02-24, 5 §, H 2001:56, P 
2001-04-26, 11 §, H 2001:91, P 2001-06-
19, 5 §, H 2001:95, P 2001-09-13, 9 §, H 
2001:171, P 2001-12-13, 12 §, H 
2002:55, P 2002-04-18, 10 §, H 2002:96, 
P 2002-06-13, 24 §, H 2002:189, P 2002-
11-28, 8 §, H 2002:199, P 2002-12-12, 9 
§, H 2003:23, P 2003-02-27, 7 §, H 
2004:41, P 2004-03-18, 16 §, H 
2006:133, P 2006-10-12, 8 §, H 
2006:160, P 2006-11-23 14 §, H 2007:77, 
P 2007-09-13 § 8, H 2007:117 P 2007-
10-18 § 12, H 2007:176 P 2008-01-31 § 
10, H 2008:42, P 2008-04-03 § 16, H 
2009:173, P 2009-11-05 § 18) 
 
Inledande bestämmelser 
 
1 § 
 
Staden är i fråga om förskoleklass, 
förskoleverksamhet, skolbarnomsorg, 
socialtjänst, stöd och service till vissa 
funktionshindrade, grundskola, 
obligatorisk särskola, fritidsverksamhet 
samt biblioteks- och annan 
kulturverksamhet samt folkhälsa indelad i 
10 geografiska områden, vilkas gränser 
framgår av bilaga A. (Finns tillgängligt 
på stadskansliet). 
I varje område finns en stadsdelsnämnd. 
Benämningen framgår av bilaga A. 
Stadsdelsnämnd skall ha de uppgifter som 
framgår av detta reglemente nedan 
ävensom de uppgifter som 
stadsdelsnämnd får genom särskilda 

 
Reglemente för Göteborgs 
stadsdelsnämnder  
 
För nämnden gäller dessutom Allmänt 
reglemente för Göteborgs Stads nämnder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inledande bestämmelser 
 
1 § 
 
Staden är i fråga om förskola, 
förskoleklass, fritidshem och annan 
pedagogisk verksamhet enligt skollagen, 
socialtjänst, stöd och service till vissa 
funktionshindrade, grundskola, 
grundsärskola, biblioteks- och annan 
kulturverksamhet samt folkhälsa indelad i 
10 geografiska områden, vilkas gränser 
framgår av bilaga A. (Finns tillgängligt på 
stadskansliet). 
I varje område finns en stadsdelsnämnd. 
Benämningen framgår av bilaga A. 
Stadsdelsnämnd har de uppgifter som 
framgår av detta reglemente samt de 
uppgifter som stadsdelsnämnd får genom 
särskilda beslut av fullmäktige. 
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beslut av fullmäktige. 
 
 
2 § 
 
Nämndernas verksamhet syftar till att på 
den kommunala demokratins grund 
tillhandahålla göteborgarna de tjänster 
som lagstiftaren och fullmäktige bestämt. 
Genom nämnderna stärks det 
demokratiska inflytandet över stadens 
verksamheter. Stadsdelsnämnderna har 
det yttersta ansvaret för befolkningen i 
respektive stadsdel. 
 
Nämndernas arbete skall bygga på; en 
kompetens om lokala frågor med 
beaktande av ett hela staden perspektiv. 
Långsiktigt skall effekten av nämndernas 
arbete bidra till utvecklingen av ett 
hållbart samhälle. Den sociala 
dimensionen i hållbarhetsbegreppet skall 
särskilt beaktas. Detta ställer krav på 
nämndernas förmåga till kommunikation 
med medborgarna och samverkan med 
andra organisationer, såväl inom som 
utom kommunen. 
 
 
Allmänna uppgifter och bemyndiganden 
 
3 § 
 
Nämnd skall inom de riktlinjer som 
fullmäktige bestämmer avseende resurser, 
mål, inriktning, omfattning och kvalitet 
ange mer detaljerade mål och ekonomiska 
förutsättningar för förvaltning och 
verkställighet beträffande de 
verksamheter som enligt detta reglemente 
tillagts nämnden. 
 
4 § 
 
Nämnderna skall verka utifrån respekten 
för alla människors lika värde och 
rättigheter stärka medborgarnas 
delaktighet och engagemang som verkar 
främjande och förebyggande för en lokalt 
positiv samhällsutveckling. Detta skall på 
sikt bidra till ett mer demokratiskt och 
hållbart Göteborgssamhälle. 

 
 
 
2 § 
 
Nämndernas verksamhet syftar till att på 
den kommunala demokratins grund 
tillhandahålla göteborgarna de tjänster som 
lagstiftaren och fullmäktige bestämt. 
Genom nämnderna stärks det demokratiska 
inflytandet över stadens verksamheter. 
Stadsdelsnämnderna har det yttersta 
ansvaret för befolkningen i respektive 
stadsdel. 
 
Nämndernas arbete skall bygga på; en 
kompetens om lokala frågor med beaktande 
av ett hela staden perspektiv. Långsiktigt 
skall effekten av nämndernas arbete bidra 
till utvecklingen av ett hållbart samhälle. 
Den sociala dimensionen i 
hållbarhetsbegreppet skall särskilt beaktas. 
Detta ställer krav på nämndernas förmåga 
till kommunikation med medborgarna och 
samverkan med andra organisationer, såväl 
inom som utom staden. 
 
 
 
Allmänna uppgifter och bemyndiganden 
 
3 § 
 
Nämnd skall inom de riktlinjer som 
fullmäktige bestämmer avseende resurser, 
mål, inriktning, omfattning och kvalitet 
ange mer detaljerade mål och ekonomiska 
förutsättningar för förvaltning och 
verkställighet beträffande de verksamheter 
som enligt detta reglemente tillagts 
nämnden. 
 
4 § 
 
Nämnderna skall verka utifrån respekten 
för alla människors lika värde och 
rättigheter stärka medborgarnas delaktighet 
och engagemang som verkar främjande och 
förebyggande för en lokalt positiv 
samhällsutveckling. Detta skall på sikt 
bidra till ett mer demokratiskt och hållbart 
Göteborgssamhälle. 
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Nämnderna skall arbeta efter 
likabehandlingsprincipen. Olikheter i 
medborgarnas grundförutsättningar 
kräver ett ständigt utvecklingsarbete mot 
diskriminering och för att säkerställa 
jämställd och likvärdig service och 
tjänster till invånarna. 
 
Nämnderna skall medverka i 
samhällsplaneringen och tillsammans 
med andra samhällsorgan, organisationer, 
föreningar och enskilda främja goda 
miljöer i kommunen. Nämndens 
medverkan skall bygga på nämndens 
sociala erfarenheter och särskilt syfta till 
att påverka utformningen av nya och 
äldre bostadsområden i kommunen. 
Nämnden har uppdraget att systematisera 
dessa erfarenheter så att de kan utgöra ett 
stöd för strukturinriktade insatser i 
samhällsplaneringen, fält- och 
grannskapsarbete och uppsökande 
verksamhet samt åt allmänt inriktade 
insatser som information och åtgärder 
som verkar för den enskildes rätt till 
arbete, bostad och utbildning 
 
5 § 
 
Nämnderna skall verka för att samråd 
sker med dem som utnyttjar nämndens 
tjänster. 
Av bestämmelsen i 6 kap. 38 § 
kommunallagen följer att nämnden, om 
den har överlämnat till anställda att fatta 
beslut på nämndens vägnar, får föreskriva 
att de som utnyttjar nämndens tjänster 
skall ges tillfälle att lägga fram förslag 
eller att yttra sig innan beslut fattas i en 
fråga som rör verksamheten och som nära 
och personligen berör dem. 
 
Stadsdelsnämnderna bemyndigas att i 
enlighet med föreskrifterna i 7 kap. 18-22 
§§ kommunallagen uppdra åt ett 
självförvaltningsorgan att under nämnden 
helt eller delvis sköta driften av en viss 
anläggning eller en viss institution. 
 
Stadsdelsnämnderna bemyndigas att 
inrätta lokala styrelser i grundskolan och 

 
Nämnderna skall arbeta efter 
likabehandlingsprincipen. Olikheter i 
medborgarnas grundförutsättningar kräver 
ett ständigt utvecklingsarbete mot 
diskriminering och för att säkerställa 
jämställd och likvärdig service och tjänster 
till invånarna. 
 
Nämnderna skall medverka i 
samhällsplaneringen och tillsammans med 
andra samhällsorgan, organisationer, 
föreningar och enskilda främja goda miljöer 
i staden. Nämndens medverkan skall bygga 
på nämndens sociala erfarenheter och 
särskilt syfta till att påverka utformningen 
av nya och äldre bostadsområden i staden. 
Nämnden har uppdraget att systematisera 
dessa erfarenheter så att de kan utgöra ett 
stöd för strukturinriktade insatser i 
samhällsplaneringen, fält- och 
grannskapsarbete och uppsökande 
verksamhet samt åt allmänt inriktade 
insatser som information och åtgärder som 
verkar för den enskildes rätt till arbete, 
bostad och utbildning. 
  
 
5 § 
 
Nämnderna skall verka för att samråd sker 
med dem som utnyttjar nämndens tjänster. 
Av bestämmelsen i 6 kap. 38 § 
kommunallagen följer att nämnden, om den 
har överlämnat till anställda att fatta beslut 
på nämndens vägnar, får föreskriva att de 
som utnyttjar nämndens tjänster skall ges 
tillfälle att lägga fram förslag eller att yttra 
sig innan beslut fattas i en fråga som rör 
verksamheten och som nära och 
personligen berör dem. 
 
 
Stadsdelsnämnderna bemyndigas att i 
enlighet med föreskrifterna i 7 kap. 18-22 
§§ kommunallagen uppdra åt ett 
självförvaltningsorgan att under nämnden 
helt eller delvis sköta driften av en viss 
anläggning eller en viss institution. 
 
Stadsdelsnämnderna bemyndigas att inrätta 
lokala styrelser i grundskolan och 
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den obligatoriska särskolan i enlighet 
med den möjlighet som anvisas i 
Förordning (1996:605) om 
försöksverksamhet med lokala styrelser i 
skolan. 
 
 
6 § 
 
Nämnd får inom sitt verksamhetsområde 
anta taxor och avgifter av mindre 
ekonomisk betydelse, såsom avgifter vid 
dagcentraler, motions- och 
badanläggningar, entréavgifter och 
liknande avgifter som inte med hänsyn till 
kraven på likabehandling av medborgarna 
måste fastställas gemensamt för hela 
staden. 
 
7 § 
 
Envar stadsdelsnämnd handhar inom sitt 
område selektiva lokala föreningsbidrag, 
bidrag till föräldrakooperativ samt bidrag 
i övrigt för verksamheter som primärt 
riktar sig till stadsdelens medborgare. 
 
Socialtjänst m m 
 
8 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom 
sitt område - ha följande uppgifter inom 
socialtjänsten, hälso- och sjukvården och 
angränsande verksamheter. 
 
1. Alla uppgifter som enligt 
socialtjänstlagen och andra författningar 
ankommer på kommunen och som ej 
tillagts annan nämnd. 
 
2. Ärenden om utvecklingsinsats och 
utvecklingsersättning enligt lagen 
(1997:1268) om kommuners ansvar för 
ungdom mellan 20 och 24 år i de fall den 
unge uppbär försörjningsstöd enligt 6 och 
6b §§ socialtjänstlagen samt ärenden om 
skiljande från sådan insats och om 
avstängning från utvecklingsersättning 
enligt 11 och 12 §§ samma lag. 
 
3. Hälso- och sjukvård enligt 18§-18d§ 

grundsärskolan i enlighet skollagens 
bestämmelser. 
 
 
 
 
 
6 § 
 
Nämnd får inom sitt verksamhetsområde 
anta taxor och avgifter av mindre 
ekonomisk betydelse, såsom avgifter vid 
dagcentraler, motions- och 
badanläggningar, entréavgifter och 
liknande avgifter som inte med hänsyn till 
kraven på likabehandling av medborgarna 
måste fastställas gemensamt för hela 
staden. 
 
7 § 
 
Envar stadsdelsnämnd handhar inom sitt 
område selektiva lokala föreningsbidrag, 
bidrag till föräldrakooperativ samt bidrag i 
övrigt för verksamheter som primärt riktar 
sig till stadsdelens medborgare. 
 
Socialtjänst m m 
 
8 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom sitt 
område - ha följande uppgifter inom 
socialtjänsten, hälso- och sjukvården och 
angränsande verksamheter: 
 
1. Alla uppgifter som enligt 
socialtjänstlagen och andra författningar 
ankommer på kommunen och som ej 
tillagts annan nämnd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Hälso- och sjukvård enligt 18§-18d§ 
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hälso- och sjukvårdslagen (1982:763).  
 
4. Tillsyn avseende försäljning och 
servering av öl samt den lokala tillsynen 
över efterlevnaden av bestämmelsen i 12 
§ tobakslagen om förbud mot försäljning 
eller utlämnande av tobaksvaror till den 
som inte fyllt 18 år. 
Lokal kontroll skall även ske av 
efterlevnaden av lagen 2009:730 om 
handel med vissa receptfria 
läkemedelmedel. 
 
5. Ärenden om hemvårdsbidrag till vuxna 
och till barn samt anställning av 
närståendevårdare för vuxna och för barn 
enligt grunder antagna av fullmäktige. 
 
6. Varje stadsdelsnämnd ansvarar inom 
sitt geografiska område för introduktion 
av flyktingar och invandrare i enlighet 
med vad kommunfullmäktige beslutat, 
samt för handläggning av ärenden enligt 
lagen (1992:1068) om 
introduktionsersättning för flyktingar och 
vissa andra utlänningar. 
 
Yttranden i ärenden om tillstånd enligt 
lagen (1977:20) om TV-övervakning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 §  
 
Vid stadsdelsnämnd ska finnas ett eller 
flera utskott för handläggning av vissa 
sociala ärenden och andra individärenden 
med undantag för ärenden som rör 
myndighetsutövning mot enskild om de 
är av principiell beskaffenhet eller annars 
av större vikt. Utskott ska utses bland 
nämndens ledamöter och suppleanter och 
består av högst fem ledamöter med högst 
tre suppleanter. 
Beträffande utskottet gäller följande 
bestämmelser i 6 kap kommunallagen i 
tillämpliga delar:  

hälso- och sjukvårdslagen (1982:763).  
 
3. Tillsyn avseende försäljning och 
servering av öl. 
 
4. Utöva den tillsyn som ankommer på 
kommun enligt tobakslagen, med 
undantag för den tillsyn enligt 2 § 
tobakslagen som ligger på Göteborgs 
miljö- och klimatnämnd. 
 
 
 
5. Lokal kontroll av efterlevnaden av lagen 
(2009:730) om handel med vissa receptfria 
läkemedel.  
 
 
6. Ärenden om hemvårdsbidrag till vuxna 
och till barn samt anställning av 
närståendevårdare för vuxna och för barn 
enligt grunder antagna av fullmäktige. 
 
7. Varje stadsdelsnämnd ansvarar inom sitt 
geografiska område för introduktion av 
flyktingar och invandrare i enlighet med 
vad kommunfullmäktige beslutat, samt för 
handläggning av ärenden enligt lagen 
(1992:1068) om introduktionsersättning för 
flyktingar och vissa andra utlänningar. 
 
8. Avge yttranden i ärenden om tillstånd 
enligt lagen (1998:150) om allmän 
kameraövervakning. 
 
 
 
9 § 
 
Vid stadsdelsnämnd ska finnas ett eller 
flera utskott för handläggning av vissa 
sociala ärenden och andra individärenden 
med undantag för ärenden som rör 
myndighetsutövning mot enskild om de är 
av principiell beskaffenhet eller annars av 
större vikt. Utskott ska utses bland 
nämndens ledamöter och ersättare och 
består av högst fem ledamöter med högst 
tre ersättare. Beträffande utskott gäller 
följande bestämmelser i 6 kap. 
kommunallagen i tillämpliga delar: 
18-19 § om tid och plats för sammanträde 
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18-19 § om tid och plats för sammanträde 
samt om närvarorätt vid sammanträde,  
23 § första stycket om beslutsförhet, 
28-30 § om beslutsförfarande och 
protokoll  m m, 
31 § om delgivning m m. 
 
Suppleanterna i utskottet inträder för 
ordinarie ledamot i den ordning som 
nämnden bestämmer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stöd och service till vissa 
funktionshindrade 
 
 
10 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom 
sitt område - handha de uppgifter som 
enligt lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade ankommer på staden 
och som inte avser rådgivning och annat 
personligt stöd enligt 9 § 1 samma lag. 
 
 
Förskoleklass, grundskola och 
obligatorisk särskola samt 
förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg 
 
11 §  
 
Stadsdels skall – var och en inom sitt 
område – handha de uppgifter som enligt 
skollagen och andra författningar 
ankommer på skolstyrelse och som avser 
förskoleklass och grundskola och 
obligatorisk särskola och som ej tillagts 
annan nämnd. 
Stadsdelsnämnd skall vidare inom sitt 
område svara för den förskoleverksamhet 
och skolbarnomsorg som kommunen 
enligt skollagen är skyldig att 

samt om närvarorätt vid sammanträde,  
23 § första stycket om beslutsförhet, 
28-30 § om beslutsförfarande och protokoll 
m m, 
31 § om delgivning m m. 
 
 
Ersättarna i utskottet inträder för ordinarie 
ledamot i den ordning som nämnden 
bestämmer. 
 
Rätt att fatta beslut i brådskande 
ärenden (s.k. kompletterande 
beslutanderätt/ordförandebeslut) enligt 6 
kap. 36 § kommunallagen, 6 och 11 §§ 
lagen om vård av unga samt 13 § lagen 
om vård av missbrukare  får endast ges 
till nämndens ordförande eller annan 
namngiven ordinarie nämndledamot. 
 
 
Stöd och service till vissa 
funktionshindrade 
 
10 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom sitt 
område - handha de uppgifter som enligt 
lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade ankommer på staden och 
som inte avser rådgivning och annat 
personligt stöd enligt 9 § 1 samma lag. 
 
 
 
Förskola, förskoleklass, grundskola, 
grundsärskola, fritidshem samt annan 
pedagogisk verksamhet 
 
11 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom sitt 
område - handha de uppgifter som enligt 
skollagen och andra författningar 
ankommer på kommun och som avser 
förskola, förskoleklass, grundskola, 
grundsärskola, fritidshem och annan 
pedagogisk verksamhet och som ej tillagts 
annan nämnd. 
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tillhandahålla.  
 
Stadsdelsnämnd – var och en inom sitt 
område – skall vidare såvitt avser enskild 
förskoleverksamhet och enskild 
skolbarnomsorg respektive förskoleklass 
handha de uppgifter som ankommer på 
kommun/skolstyrelse enligt 2a kap. 
respektive 2 b kap. skollagen och som ej 
tillagts annan nämnd samt de övriga 
uppgifter som tillagts SDN avseende 
dessa verksamheter genom särskilda 
beslut av fullmäktige.  
 
Fritidsverksamhet 
 
12 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom 
sitt område - handha uppgifter inom 
fritidsverksamheten med undantag av de 
uppgifter som tillagts annan nämnd. 
 
Biblioteks- och annan kulturverksamhet 
 
13 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom 
sitt område - handha biblioteks- och 
annan kulturverksamhet med undantag av 
de uppgifter som tillagts kulturnämnden 
eller annan nämnd. 
 
Tillkommande uppgifter för vissa 
stadsdelsnämnder 
 
14 § 
Utgår 
 
15 § 
 
Stadsdelsnämnd Askim-Frölunda-Högsbo 
skall för hela staden svara för den 
verksamhet inom den obligatoriska 
särskolan som enligt skollagen och andra 
författningar ankommer på kommun. 
Stadsdelsnämnd Askim-Frölunda-Högsbo 
skall för hela kommunen ansvara för 
samordning, ansökning, beläggning och 
ersättning till den palliativa vård som 
bedrivs inom ramen för 
Hospiceverksamheten.” 

 
 
Stadsdelsnämnd – var och en inom sitt 
område - skall vidare såvitt avser förskola, 
friliggande fritidshem och annan 
pedagogisk verksamhet med enskild 
huvudman handha de uppgifter avseende 
godkännande och bedömning av rätten till  
bidrag som ankommer på kommun enligt 
skollagen och som ej tillagts annan nämnd 
samt de övriga uppgifter som tillagts SDN 
avseende dessa verksamheter genom 
särskilda beslut av fullmäktige. 
 
Fritidsverksamhet 
 
12 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom sitt 
område - handha uppgifter inom 
fritidsverksamheten med undantag av de 
uppgifter som tillagts annan nämnd. 
 
Biblioteks- och annan kulturverksamhet 
 
13 § 
 
Stadsdelsnämnd skall - var och en inom sitt 
område - handha biblioteks- och annan 
kulturverksamhet med undantag av de 
uppgifter som tillagts kulturnämnden eller 
annan nämnd. 
 
Tillkommande uppgifter för vissa 
stadsdelsnämnder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14 § 
 
Stadsdelsnämnd Askim-Frölunda-Högsbo 
skall för hela staden ansvara för 
samordning, ansökning, beläggning och 
ersättning till den palliativa vård som 
bedrivs inom ramen för 
Hospiceverksamheten.” 
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16 § 
Utgår. 
 
 
 
 
17 § 
 
Nedan angivna stadsdelsnämnder skall, 
envar inom angivna regioner, samt 
gemensamt för hela staden, ansvara för:  
Samordning och planering av bostäder 
med särskild service, korttidsverksamhet 
och sysselsättning och daglig verksamhet 
till personer med funktionshinder samt 
fördelning av bostäder och platser i 
sysselsättning och daglig verksamhet 
samt initiera och driva metod- och 
kompetensutveckling inom stadsdelarnas 
verksamhet för funktionshindrade  
 
Stadsdelsnämnden Angered för region 
Nordost 
Stadsdelsnämnden Centrum för region 
Centrum 
Stadsdelsnämnden Västra Göteborg för 
region Väster 
Stadsdelsnämnden Norra Hisingen för 
region Hisingen 
 
Stadsdelsnämnden Västra Göteborg skall 
för hela kommunen handlägga ärenden 
med ansökan om förhandsbesked för 
personer med funktionshinder enligt 2 
kap 3 § Socialtjänstlagen (2001:453) samt 
16 § lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (1993:387). 
 
18 § 
Utgår 
 
19 § 
Utgår 
 
20 § 
 
Stadsdelsnämnden Majorna-Linné skall 
handlägga ärenden om ansökningar om 
tillstånd, tillsyn och administrativa 
ingripanden avseende serveringstillstånd 
av starkare drycker än öl för Social 

 
 
 
 
 
 
 
15 § 
 
Nedan angivna stadsdelsnämnder skall, 
envar inom angivna regioner, samt 
gemensamt för hela staden, ansvara för:  
Samordning och planering av bostäder med 
särskild service, korttidsverksamhet och 
sysselsättning och daglig verksamhet till 
personer med funktionshinder samt 
fördelning av bostäder och platser i 
sysselsättning och daglig verksamhet samt 
initiera och driva metod- och 
kompetensutveckling inom stadsdelarnas 
verksamhet för funktionshindrade  
 
Stadsdelsnämnden Angered för region 
Nordost 
Stadsdelsnämnden Centrum för region 
Centrum 
Stadsdelsnämnden Västra Göteborg för 
region Väster 
Stadsdelsnämnden Norra Hisingen för 
region Hisingen 
 
Stadsdelsnämnden Västra Göteborg skall 
för hela staden handlägga ärenden med 
ansökan om förhandsbesked för personer 
med funktionshinder enligt 2 kap 3 § 
Socialtjänstlagen (2001:453) samt 16 § 
lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (1993:387). 
 
 
 
 
 
 
 
16 § 
 
Stadsdelsnämnden Majorna-Linné skall 
handlägga ärenden om ansökningar om 
tillstånd, tillsyn och administrativa 
ingripanden avseende serveringstillstånd av 
starkare drycker än öl för Social 
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Resursnämnds egenregiverksamhet. 
 
21 § 
Utgår 
 
22 § 
Utgår 
 
Nämndernas sammansättning  
 
23 § 
 
Stadsdelsnämnd består av elva ledamöter 
med elva ersättare.  
 

Resursnämnds egenregiverksamhet. 
 
 
 
 
 
 
 
Nämndernas sammansättning  
 
17 § 
 
Stadsdelsnämnd består av elva ledamöter 
med elva ersättare.  
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Utdrag ur protokoll från 

Stadsdelsnämnden Centrum 
Sammanträdesdatum 
2011-04-26 

§ 93DNR126/11 

Yttrande till kommunstyrelsen    126/11 

Stadsdelsförvaltningen har den 24 mars 2011 upprättat ett tjänsteutlåtande angående 
ändring i allmän stadga för Göteborgs Stads nämnder och reglemente för Göteborgs 
stadsdelsnämnder.    
 
Nämnden beslutar 
 

att tillstyrka de ändringar i allmän stadga för Göteborgs Stads nämnder 
och reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder som stadskansliet 
föreslagit i tjänsteutlåtande för Juridiska enheten, dnr 949/10, med de 
synpunkter som lämnas i tjänsteutlåtandet, samt 

 

att som eget yttrande översända tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen. 

  
Vid protokollet 
 
 
Stina Borrman 
 
 
Justerat 2011-04-28 
 
 
Lisbeth Boethius   Anna Sibinska 
 
 
 
Rätt utdraget intygar i tjänsten 
 
 
Stina Borrman 
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Utdrag ur protokoll 
Stadsdelsnämnden Östra 
Göteborg 

Sammanträdesdatum  
2011-04-12 

§ 79 Diarienummer N132-0246/11 

Yttrande till kommunstyrelsen avseende remissen Ändringar i allmän stadga för 
Göteborgs Stads nämnder, reglemente för Göteborgs kommunstyrelse och 
reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har den 3 mars 2011 remitterat förslag till ändringar i allmän stadga 
för Göteborgs stads nämnder, reglemente för Göteborgs kommunstyrelse och 
reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder.  

Handling 

Förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 22 mars 2011. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar 

att tillstyrka de ändringar i allmän stadga för Göteborgs stads nämnder och 
reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder som stadskansliet föreslagit i 
tjänsteutlåtande från Juridiska enheten, dnr 949/10, med de synpunkter 
som lämnats i föreliggande tjänsteutlåtandet samt 

att som eget yttrande översända tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen. 

Vid protokollet 

Britta Timan 
 
Justerat den 19 april 2011 

Ordförande    Justerare 

Anna Hedman   Maria Berntsson 
 
Protokollsutdragets riktighet intygas av 
 
Gill Bengtsson 
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Utdrag ur protokoll 

Social resursnämnd 
Sammanträdesdatum 2011-04-27 

 

§ 90, Diarienummer 0169/11 

 

Yttrande till kommunstyrelsen avseende remissen Ändringar i allmän stadga för 
Göteborgs Stads nämnder, reglemente för Göteborgs kommunstyrelse och 
reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder  

Social resursförvaltning har 2011-03-30 upprättat ett tjänsteutlåtande i rubricerat ärende. 
 
Social resursnämnd beslutar:  
 

att tillstyrka de ändringar i allmän stadga för Göteborgs Stads nämnder 
och reglemente för Göteborgs stadsdelsnämnder enligt förslag från 
juridiska enheten, 

 
att som sitt eget yttrande översända föreliggande tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen, samt 

 
 att förklara paragrafen för omedelbart justerad.  
 
 

 

Vid protokollet 

 

 

Nicklas Kristiansson 

 

Justeringsdatum: 2011-04-27 
 

Ordförande 

Cecilia Wigström 
 

Justerare 

Maria Grundel 
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